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Wielkie  projekty  infrastrukturalne  zawsze  przynoszą  jakieś
ofiary.  Nie  inaczej  będzie  z  budową  Centralnego  Portu
Komunikacyjnego, który wywróci do góry nogami życie setek, a
może i tysięcy ludzi.

Przedstawiciele  Centralnego  Portu  Komunikacyjnego
zaprezentowali jego dokładną lokalizację. Z planów wynika, że
„Port  Solidarność”  powstanie  na  północny  zachód  od
miejscowości  Baranów  i  obejmie  swoim  zasięgiem  prawie  41
kilometrów  kwadratowych  terenu,  który  teraz  zajmuje  21
miejscowości. Część z nich znajduje się na terenie inwestycji
częściowo, a część w całości.

Wiąże się to z tym, że kilka miejscowości czeka całkowita
likwidacja, a ich mieszkańcy będą musieli zostać wysiedleni. Z
map znikną więc: Buszyce, Strumiany Dolne i Górne, Wyczółki,
Maurycew, Skrzelew, Duninopol, Podbuszyce, Podoryszew i Stara
Wieś.  Częściowo  zlikwidowane  zostaną:  Drybus,  Kaski,  Nowa
Pułapina,  Elżbietów,  Pawłówek,  Szymanów,  Szymanów  SHRO,
Janówek, Nowy Drzewicz, Nowy Oryszew, Oryszew-Osada i Stary
Drzewicz.

Co zrozumiałe, nie wszyscy chcą się z tym pogodzić. Część
mieszkańców zarzuca rządowi, że kosztem rolników i zwykłych
ludzi chce sobie postawić pomnik na cześć swojej sprawnej
polityki infrastrukturalnej. Niektórzy uważają, że PiS chce
ich wywłaszczyć bez konsultacji.

Sytuacja  nie  jest  komfortowa  dla  tych,  którzy  całe  życie
spędzili  w  miejscach,  które  za  chwilę  zostaną  zrównane  z
ziemią. Całkowita zmiana otoczenia może być dla wielu z tych
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osób traumatyczna. Z drugiej strony, Polska nie ma wolnych
terenów,  które  można  zaadaptować  pod  kątem  realizacji
największego projektu w dotychczasowej historii naszego kraju,
bez szkód dla zwykłych obywateli.

Część społeczeństwa uważa, że jest to inwestycja niepotrzebna,
zwłaszcza  w  dobie  pandemicznego  kryzysu,  co  również  nie
ułatwia  konsultacji  i  podjęcia  ostatecznych  decyzji  w  tej
sprawie.

Tak więc, dopóki „Port Solidarność” nie zostanie ukończony i
nie zacznie przynosić państwu i jego obywatelom wymiernych
korzyści, dopóty będzie źródłem wielu sporów i kontrowersji.
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